

„Nowa Reformacja“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Przenumeratę przyjmują:

Przenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W mieście, w prowincji, w państwie niemieckim, w Warszawie, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajach. Rates listed for 12 months, 6 months, 3 months, and quarterly.

NOWA REFORMACJA

żaden rozsądny separatysta nie może widzieć w naszej party swoich przeciwników, a tem mniej wrogów. Do tych zaślepińców, jako komentator wystarczy przypomnienie, że ten sam Hałyczczanin z wielką systematycznością nazywa to „małoruskie narzecze“ językiem „pastuchów i świnopasów“ (ipsissima verba Hałyczczanina).

O sprawach ruskich.

(Memoriał w sprawie urzędowego języka. — Oświadczenia Hałyczczanina. — Epilog procesu w Czerniowcach).

Polityczne Towarzystwo „Narodna Rada“ we Lwowie wysłało do prezydium ministerstwa memoriał w sprawie urzędowego regulowania kwestyi zupełnego równoprawienia obu krajowych języków we wszystkich urzędach Królestwa Galicyi.

Prasa o moim wykładzie.

Mowa sekretarza stanu Bülowa w wypowiedzeniu 11 b. m. w sprawie przedłożenia o pomnożeniu floty podczas obrad w parlamencie niemieckim, wywołała w prasie niemieckiej i angielskiej zajmujące komentarze.

europiejskiej, która w sposób honorowy dla obu stron położyła koniec wojnie między Transwaalem a Wielką Brytanią. — Czy prezydent Mac Kinley zastosuje się do tego projektu, jest bardzo wątpliwem, zważywszy, że Stany Zjednoczone trzymają się tradycyjnie polityki niemieszania się w sprawy, wprost je nieobchodzące.

Jest to moralny cios dla Anglików, którzy tyle rachowali na przyjaźń amerykańską, a którym los nie oszczędza jednej kłębki po drugiej na planie wojny w Afryce południowej.

Pierwsze wiadomości o klęsce generała Gatacre'a i tak już brzmiały bardzo niefortunnie, uzupełniają wiadomości dalsze, nadające jej coraz donioślejsze znaczenie. Z Kapsztadu donoszą do dzienników niemieckich, że klęska Gatacre'a zmieniła w zupełności plan głównodowodzącego generała Bullera, ponieważ pozycja pod Stormbergiem była kluczem jego postawy operacyjnej.

Wojna.

Sensacyjna, choć nie pozbawiona cechy prawdopodobieństwa pogłoska przyniosła dziennikom niemieckim na podstawie doniesień, otrzymanych ze Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej.

London, 14 grudnia. Dzienniki tutejsze ogłaszają następującą depeszę datowaną z Modder River dnia 12 bm.

Z nowszej literatury powieściowej.

Niemia dla artysty wdzięczniejszego zadania nad chwytność tych nowych stron życia, świeżych typów psychicznych i społecznych, które przynosi z sobą wciąż postępujący, pełen zmian i nowości, rozwój społeczeństwa.

Do tego potrzeba jednak więcej zdolności i pracy myśli od tej, którą do literatury wnosi p. Bohowityn, autor powieści, tema przedmiotowi poświęconej.

Do życia społecznych obowiązków i pracy, ucieka więc do sfery wyśniewanych uciech zmysłowych i artystycznych (widzimy to w najbliższym otoczeniu, widzimy u bohatera Haysa).

W listach tych odbija się oskarżenie obiektywne: fakt, — i subiektywne: szereg uczuć osobistych, poglądów teoretycznych, rozważań.

Wszystkiemi — rozumuje — winni „nadludzie“. Ludzkość — wola na str. 216 — daje artystom wszystko, z zakresu konfekcji męskiej, czyści im buty, furmani im, a oni w zamian balamucę jej córki, tak, że naprawdę dziewczynka, zwłaszcza ładnie wyglądająca, upilnowana niepodobna. Ludzkość ekspluata nadludzi, zapycha ich kwiatkami, nabywa ich podobizny, obchodzi się więc z nimi grzeźniaczo, a nadludzie w zamian za to nasywiają ją później kłębami Ludzkości, nie może to być przyjemnie.





